

ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 10
DECRETO N° 109/23

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los dieciséis días del mes de febrero del año dos mil veintitrés, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cr. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la compra de materiales para la construcción de contenedores; se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Genre Bert Mirko Daian, Documento Nacional de Identidad N° 40.818.755, actuando como Gerente de la firma denominada "Corralón El Condor SRL" CUIT N° 30717034348. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización propia y declaración jurada de constitución de correo electrónico firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑO ESTRUCTURAL DE 60X60X1.6	126	MTS.	\$ 2.460,00	\$ 309.960,00
2	HIERROS ÁNGULOS DE 1"X3.16	192	MTS.	\$ 1.244,00	\$ 238.848,00
3	MALLAS DE 2.5X2.5	30	UNIDADES	\$ 13.950,00	\$ 418.500,00
4	ELECTRODO PUNTO AZUL 2.5MM	7	KG.	\$ 2.100,00	\$ 14.700,00
5	DISCO DE CORTE 178" 1.6" 22.2	5	UNIDADES	\$ 460,00	\$ 2.300,00
6	DISCO DE CORTE 114" 1" 2.22	10	UNIDADES	\$ 550,00	\$ 5.500,00
7	CHAPA GALVANIZADA N° 27 DE 1.22MX2.44M	2	UNIDADES	\$ 9.290,00	\$ 18.580,00
8	REMACHES POP ALA ANCHA 408" 12	100	UNIDADES	\$ 12,00	\$ 1.200,00
9	MECHAS METAL DW HSS CIL CORTA 4.25	2	UNIDADES	\$ 590,00	\$ 1.180,00
10	PINTURA TRIPLE COLOR VERDE INGLÉS	6	LTS.	\$ 2.900,00	\$ 17.400,00
11	THINNER	2	LTS.	\$ 680,00	\$ 1.360,00
	TOTAL				\$ 1.029.528,00

SON PESOS UN MILLON VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100. (\$1.029.528,00)-----



2. Propuesta presentada por Jacobo José E., Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como Gerente de la firma denominada "Fideicomiso Jacobo Hermanos" CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑO ESTRUCTURAL DE 60X60X1.6	21	UNIDADES	\$ 13.990,00	\$ 293.790,00
2	HIERROS ÁNGULOS DE 1"X3.16	32	UNIDADES	\$ 7.100,00	\$ 227.200,00
3	MALLAS DE 2.5X2.5	30	UNIDADES	\$ 12.990,00	\$ 389.700,00
4	ELECTRODO PUNTO AZUL 2.5MM	7	KG.	\$ 1.860,00	\$ 13.020,00
5	DISCO DE CORTE 7"	5	UNIDADES	\$ 600,00	\$ 3.000,00
6	DISCO DE CORTE 115M	10	UNIDADES	\$ 399,00	\$ 3.990,00
7	CHAPA GALVANIZADA N° 27 DE 1.22MX2.44M	2	UNIDADES	\$ 10.900,00	\$ 21.800,00
8	REMACHES POP 4,5X 3/4"	100	UNIDADES	\$ 17,00	\$ 1.700,00
9	MECHAS ACERO RÁPIDO 4.5MM	2	UNIDADES	\$ 550,00	\$ 1.100,00
10	PINTURA TRIPLE COLOR VERDE INGLÉS	6	LTS.	\$ 3.400,00	\$ 20.400,00
11	THINNER	2	LTS.	\$ 900,00	\$ 1.800,00
	TOTAL				\$ 977.500,00

SON PESOS NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100. (\$977.500,00)-----

Siendo las diez horas y veinte minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Cra. Pons Cristina Matilde
SECRETARÍA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz - E.R.


LIC. BAROLÍN MARÍA SOL
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.